Los Bonos sociales son valores de renta fija que representan una 
obligación de deuda a largo plazo, cuyos recursos son exclusivamente destinados para financiar o refinanciar proyectos 
Sociales nuevos o existentes. 

Plazo del Programa 
El plazo de la emisión es de 1.800 (Un mil ochocientos) días calendario, computables a partir de la fecha de emisión 
contenida en la Autorización de Oferta Pública de ASFI e inscripción de la emisión en el RMV de ASFI. 

Tasa de Interés y Tipo de Interés  5.00% nominal, anual y fijo.   

Precio de Colocación Primaria Mínimamente a la par del valor nominal.